۱۱- الغزالی، محمد، الاسلام و الاستبداد السياسي، مصر، نهضة مصر للطباعة و النشر و التوزيع، ۱۹۹۷.
۱۲- الغزالی، محمد، حقوق الانسان بین تعالیم الاسلام و اعلان الامم المتحدة، القاهرة، دارالتوفیق النموذجية، الثالثة، ۱۴۰۴، (۱۹۸۴).
۱۳- الغزالی، محمد، دستور وحدة الثقافیة بین المسلمین، کویت، دارالقلم، الطبعة الثانية، ۱۴۰۳ (۱۹۸۳).
۱۴- الغزالی، محمد، کیف نفهم الاسلام، الاسکندریة، دار الدعوة للطبع و النشر و التوزيع، الطبعة الرابعة، ۱۴۲۲ (۲۰۰۲).

- ١٥- فوده، فرج، *الحقیقة الغائبة*، القاهرة، لندن، دارالفکر للدراسات والنشر و التوزيع الاسلامی، ١٩٨٦.
- ١٦- فوده، قبل السقوط، القاهرة، بی نا، ١٩٨٥.
- ١٧- القرضای، یوسف، *الاسلام والعلمانية وجهاً لوجه*، بیروت: الرسالة، الرابعة، ١٤٢٢ (٢٠٠١).
- ١٨- القرضای، یوسف، *من فقه الدولة فی الاسلام* (مکانتها، معالمها، طبیعتها، موقفها عن الديمقراطية، المرأة و غیر المسلمین) القاهرة، دارالشرق، الاولى؛ ١٤١٩ (١٩٩٩).
- ١٩- القرضای، یوسف، *نحو الروحانية الفكرية العالمين الاسلام، مصر، مكتبة و هبة، اول، ١٤١٤، (١٩٩١).*
- ٢٠- المودودی، ابو الاعلی، *مفاهیم اسلامية حول الدين و الدولة*، جلد، ١٩٨٥.
- ٢١- نصار، ناصیف، *مطارحات للعقل الملتزم فی بعض مشكلات السياسة و الدينی و الايديولوجية*، بیروت، دارالطیبة، الاولى، ١٩٨٦.